



ЗВІТ
про виконання плану роботи юридичного відділу
апарату райдержадміністрації за перший квартал 2026 року

На виконання Закону України від 09.04.1999 р. № 586-XIV «Про місцеві державні адміністрації», Постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 р. № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації», інших нормативно-правових актів, розпорядження голови райдержадміністрації від 19.03.2021 р. № 42/А-2021 «Про затвердження Положення про юридичний відділ апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації», доручень керівництва районної державної адміністрації протягом першого кварталу 2026 року працівниками юридичного відділу апарату райдержадміністрації проведено наступну роботу:

№ з.п.	Зміст заходу	Результат виконання заходу
І. Питання для розгляду на засіданнях колегії районної державної адміністрації.		
1.1	Про актуальні новели в чинному законодавстві України	Не виносилось у зв'язку з непроведенням засідань колегії у звітному кварталі.

II. Питання для розгляду у районній державній адміністрації на апаратних нарадах.

2.1 Питання, що пропонувались юридичним відділом апарату до розгляду на апаратних нарадах протягом першого кварталу не розглядалися.

III. Питання для розгляду у районній державній адміністрації підготовки обґрунтувань щодо доцільності видання розпоряджень.

3.1	-	-
-----	---	---

IV. Організаційна робота.

4.1	Організація і ведення претензійно-позовної роботи для захисту законних інтересів райдержадміністрації	Протягом першого кварталу юридичним відділом здійснювався моніторинг стану розгляду судових справ за участю районної державної адміністрації на офіційних сайтах судових органів та в системі Електронний суд. У порядку самопредставництва взято участь в 16 судових засіданнях та опрацьовано наступні документи: - підготовлено та направлено до Одеського окружного адміністративного суду заперечення на відкриття провадження у справі, клопотання про розгляд справи в порядку загального позовного провадження та відзив по цивільній справі № 420/1300/26; - взято участь у справі № 2-110/1529/12, що перебуває на розгляді в Одеському апеляційному суді; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/9794/24 за позовом цивільна справа за позовом Селянського (фермерського) господарства «Єрмак» до Рекіна Юрія Анатолійовича про скасування розпорядження, визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю, скасування державної реєстрації та витребування майна з чужого незаконного володіння; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/6374/24 за позовом Селянського (фермерського) господарства «Єрмак» до Рекіної Ганни Юріївни про скасування розпорядження,
-----	---	---

	визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю, а також підготовлено та подано до суду відзив на вказану справу; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/5308/24 за позовом Власенко Надії Львівни до Білгород-Дністровської районної державної адміністрації про визначення додаткового строку для подання заяви про прийняття спадщини; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/9792/24 за позовом Селянського (фермерського) господарства "Єрмак" до Рекіна Юрія Анатолійовича про скасування розпорядження, визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю, скасування державної реєстрації та витребування майна з чужого незаконного володіння; - підготовлено пояснення в порядку ст. 42 ЦПК України та взято участь в судовому розгляді в Одеському апеляційному суді по справі № 515/341/22 за апеляційною скаргою на рішення Саратського районного суду за позовом Дондова Миколи Івановича до Татарбунарської районної державної адміністрації Одеської області (правонаступником якої є Білгород-Дністровська районна державна адміністрація), треті особи: Мільчева Зіновія Миколаївна, Радова Вікторія Миколаївна, Інспекція державного архітектурно-будівельного контролю в Одеській області, про визнання права власності на нежитлову будівлю; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/2094/23 за позовною заявою Ракова Михайла Івановича до Шабівської сільської рада Білгород-Дністровського району Одеської області, Іксанової Тетяни Сергіївни, Мазурова Олександра Олександровича, треті особи, що не заявляють самостійних вимог на предмет спору на стороні позивача: Одеська обласна державна адміністрація, Білгород-Дністровська районна державна адміністрація Одеської області, Головне управління Держгеокадастру в Одеській області, Білгород-Дністровська районна рада Одеської області, Приватний нотаріус
--	---

	Білгород-Дністровського районного нотаріального округу Одеської області Макогончук Н.В. про визнання незаконним та скасування рішення; - взято участь у Саратському районному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 513/1220/23 за позовом керівника Білгород-Дністровської окружної прокуратури Одеської області в інтересах держави в особі Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації Одеської області до Седракіана Артура Азарпетовича, про відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/5639/25 за заявою Березенко Світлани Василівни, зацікавлена особа Білгород-Дністровська районна державна (військова) адміністрація Одеської області про встановлення факту належності правовстановлюючого документу; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/6373/24 за позовною заявою Селянського (фермерського) господарства «Єрмак» до Сулової-Рекіної Світлани Юріївни, Білгород - Дністровської районної державної адміністрації Одеської області про скасування розпорядження, визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю, скасування державної реєстрації та витребування нерухомого майна з чужого незаконного володіння; - взято участь у Одеському апеляційному суді в розгляді цивільної справи № 495/4989/21 за позовом Білгород-Дністровської окружної прокуратури Одеської області в інтересах держави в особі Маяківської сільської ради Біляївського району Одеської області, Білгород-Дністровської районної державної адміністрації до Бузіяна Олега Георгійовича про скасування рішення державного реєстратора, припинення права власності та знесення самочинного будівництва, за апеляційною скаргою заступника керівника Одеської обласної прокуратури на рішення Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області від 18 липня 2022 року;
--	--

		- взято участь у Одеському апеляційному суді в розгляді справи № 509/4737/24 за апеляційною скаргою Бімбаса Івана Миколайовича на рішення Білгород – Дністровського міськрайонного суду Одеської області від 10 жовтня 2025 року по справі за первісним позовом Бімбаса Івана Миколайовича до Котова Олександра Пилиповича, Держави України в особі Державної казначейської служби України в особі Білгород-Дністровської районної державної адміністрації про відшкодування матеріальної та моральної шкоди, завданої злочинном та за зустрічним позовом Котова Олександра Пилиповича до Бімбаса Івана Миколайовича про відшкодування моральної шкоди, заподіяної зловживанням цивільним правом та підготовлено і направлено заперечення на заяву про призначення експерта у даній справі; - взято участь у Одеському апеляційному суді в розгляді справи № 495/4977/21 за апеляційною скаргою Одеської обласної прокуратури на рішення Білгород – Дністровського міськрайонного суду Одеської області від 21 листопада 2022 року у цивільній справі за позовом Білгород – Дністровської окружної прокуратури Одеської області в інтересах держави в особі Маяківської сільської ради Білійваського району Одеської області, Білгород – Дністровської районної державної адміністрації до Степанова Ігора Валентиновича, третя особа-Степанова Лариса Іванівна про скасування рішення державного реєстратора, припинення права власності та знесення самочинного будівництва; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/4395/19 за заявою про відстрочення виконання рішення суду по справі № 495/4395/19 за позовом Приватного підприємства «Тур-Ель» до Приватного підприємства «Іерліна», Артемчук Оксани Володимирівни, Корінць Наталі Іванівни, Комунального підприємства «Білгород-Дністровське БТІ», третя особа на стороні позивача – Білгород-Дністровська районна державна адміністрація, про звільнення самовільно зайнятої земельної ділянки шляхом
--	--	---

		знесення частини об'єкту будівництва та скасування рішення про державну реєстрацію; - взято участь у Білгород-Дністровському міськрайонному суді Одеської області в розгляді цивільної справи № 495/4882/22 за позовом керівника Білгород - Дністровської окружної прокуратури в інтересах держави в особі Білгород – Дністровської районної державної адміністрації до Ільєсова Руслана Фаязовича, третя особа на стороні відповідача, Рязев Владислав Юрійович, про витребування майна із чужого незаконного володіння; - взято участь у Південно-західному апеляційному господарському суді в розгляді цивільної справи № 916/926/21 за позовом заступника керівника Одеської обласної прокуратури в інтересах держави в особі Маяківської сільської ради Одеського району Одеської області та Білгород-Дністровської районної державної адміністрації до Білійвської районної організації Українського товариства мисливців та рибалок про розірвання договору оренди, скасування рішення державного реєстратора, припинення права оренди земельної ділянки.
4.2	Розгляд проектів розпоряджень та наказів, які надходять від структурних підрозділів райдержадміністрації на відповідність законодавству	Перевірено на відповідність законодавству та завізовано 63 проекти розпоряджень голови районної державної адміністрації, з них: 34 - з основної діяльності, 29 - з кадрових питань. Також перевірено та завізовано 31 проект наказів керівника апарату. Загалом за результатами проведеної правової експертизи та перевірки на відповідність вимогам законодавства підготовлено 63 юридичних висновків.
4.3	Розгляд проектів договорів, угод, сторонами в яких є райдержадміністрація на відповідність законодавству	Протягом звітного періоду було перевірено 10 договорів, сторонами яких є районна державна адміністрація, а саме: договір про проведення аудиту з метою створення комплексної системи захисту програмного забезпечення районної державної адміністрації; договір з кіберзахисту; договір про надання послуг Держспецзв'язку; договір щодо закупівлі рідкого палива; договір про надання послуг з виготовлення ключа ЕЦП; договір щодо відшкодування коштів за послуги охорони архівного

		відділу; договір щодо закупівлі рідкого палива; договір про надання статистичних послуг; договір постачання друкованих папок. Проведено правовий аналіз проекту Меморандуму про співпрацю та партнерство між Управлінням поліції охорони в Одеській області та Білгород-Дністровською районною державною (військовою) адміністрацією.
4.4	Аналіз змін до чинного законодавства України	Проводився аналіз змін до чинного законодавства України, зокрема постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» та постанови Кабінету Міністрів України від 30.01.2026 № 114 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо оплати праці державних службовців на основі класифікації посад», а також відповідних нормативно-правових актів і роз'яснень Національного агентства України з питань державної служби. За результатами проведеного аналізу спільно з відділом з питань ветеранської політики підготовлено проект розпорядження про утворення комісії з розгляду заяв щодо призначення грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення при Білгород-Дністровській районній державній (військовій) адміністрації. Також спільно з управлінням персоналу підготовлено проект наказу про проведення повторної класифікації посад державної служби апарату та структурних підрозділів без статусу юридичної особи публічного права Білгород-Дністровської районної державної адміністрації. Спільно з відділом містобудування, архітектури, інфраструктури та житлово-комунального господарства вивчалось питання відповідності вимогам діючого законодавства щодо передачі майна, що перебуває в матеріальному резерві районної адміністрації, до Кароліно-Бугазької селищної ради та Татарбунарської міської ради. Проводився аналіз чинного законодавства щодо питання реорганізації та порядку ліквідації Центру соціально-психологічної реабілітації дітей

4.5	Надання методичної допомоги та консультацій з правових питань працівникам сільських, селищних, міських рад з питань здійснення наданих їм законом повноважень органів виконавчої влади	Надано методичну та консультативну допомогу працівникам Ілхатівської та Старокозаської сільських рад з правових питань щодо здійснення наданих законом повноважень органів виконавчої влади. Направлено на адресу сільських, селищних та міських рад для ознайомлення та застосування в роботі лист Державної регуляторної служби України щодо оприлюднення проєктів регуляторних актів
4.6	Надання правової допомоги структурним підрозділам райдержадміністрації	Надано методичну та консультативну допомогу структурним підрозділам райдержадміністрації, зокрема: 1) відділу фінансово-господарського забезпечення апарату райдержадміністрації надано методичну допомогу під час підготовки службових записок та договорів; 2) відділу економіки та агропромислового розвитку - у підготовці відповідей на звернення громадян, листи та запити з земельних питань, а також перевірено пакет документів та направлено відповідь Південному лінійному управлінню магістральних газопроводів ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» щодо передачі в постійне користування земельної ділянки; 3) відділу містобудування, архітектури, інфраструктури та житлово-комунального господарства - у підготовці відповідей на звернення громадян (Володимирської С.В. № В24, № В25, № В31); 4) службі у справах дітей - у закритті контролю за документами № І-2, № 327-01.1-40-26, № С-8, № 545; 5) відділу діловодства, контролю та звернень громадян апарату - у розробці та направленні на реєстрацію проєкту нормативно-правового акта «Про гарячу лінію Білгород-Дністровської районної державної адміністрації», а також підготовці відповідних висновків і експертиз до нього; 6) відділу забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування – у вивченні питання щодо передачі рухомого майна (автомобіля) з комунальної власності в державну.
4.7	Участь у засіданнях комісій, робочих груп та	Взято участь у роботі комісій та робочих груп, зокрема у 8 засіданнях робочої групи з питань визначення підприємств, установ і організацій такими, що є

	інших дорадчих органах райдержадміністрації	критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, у ході яких опрацьовано відповідні матеріали та документи. Також взято участь у засіданні комісії з відбору кандидатів на посаду фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, під час яких розглянуто подані кандидатури та відповідні документи.
4.8	Виконання документів центральних органів влади, Одеської обласної державної (військової) адміністрації, доручень керівництва райдержадміністрації	Підготовлено та направлено до Одеської обласної державної адміністрації лист щодо погодження відпуску з матеріального резерву запасу деревини (дров) в межах Програми «Створення і використання матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків на 2022–2026 роки», а також до Білгород-Дністровської окружної прокуратури лист № 1492/01.1-40/25 від 01.04.2024 щодо надання щомісячної інформації про стан виконання рішення суду у справі № 916/1253/17 по боржнику ТОВ «Главбуд».
4.9	Підготовка необхідних проектів розпоряджень, наказів райдержадміністрації, інформації, доповідних записок, юридичних довідок	Розроблено проект нормативно правового акта «Про гарячу лінію Білгород-Дністровської районної державної адміністрації» та підготовлено відповідні висновки та експертизи до проекту. Крім того, підготовлено інформацію щодо проведеного аналізу схеми меж Маяківської територіальної громади.
4.10	Розгляд заяв і скарг громадян, опрацювання запитів і звернень народних депутатів України та депутатів відповідних місцевих рад, адвокатських запитів	Розглянуто та надано відповідь на звернення громадянки Попової С.С. № П41 від 26.02.2026 щодо надання інформації про вжиті заходи стосовно притягнення до дисциплінарної відповідальності директора ліцею «Пріоритет» та проведення розслідування з питань протидії та виявлення булінгу та звернення № П42 від 26.02.2026 щодо надання довідки про особисті прийоми голови, за результатами якого надано відповідь.

		Крім того, у взаємодії зі структурними підрозділами забезпечено розгляд звернень та підготовку відповідей на них, інформація про що викладена у пункті 4.6 цього звіту.
4.1.1	Проведення особистого прийому осіб з питань надання безоплатної первинної правовничої допомоги та проведення особистого прийому громадян з правових питань	Особисті прийоми громадян з питань надання безоплатної первинної правовничої допомоги та з інших правових питань не проводилися. Звернення з відповідних питань не надходили.
V. Кадрова робота		
5.1	Професійний розвиток, підвищення рівня обізнаності та розвиток компетентностей	Прослухано вебінар на тему «Новий проект Трудового кодексу України» та Вебінар «Процедура проведення класифікації посад у 2026 році: новачі та практичні питання».
VI. Контрольна робота		
6.1	-	-

Т.В.О. начальника юридичного відділу
апарату районної державної адміністрації

Ольга ВОЛКОВИНЬСКА